
Извещение о проведении открытого аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка 

Организатор: государственное предприятие «Витебский областной центр 

маркетинга», 210015, г. Витебск, проезд Гоголя, дом 5, тел. (0212) 47-20-56. 

Предмет аукциона, кадастровый номер, площадь, адрес, 
функциональное назначение земельного участка, срок аренды

Лот №1. Право заключения договора аренды сроком на 25 лет земельного 

участка с кадастровым № 240100000003009543 площадью 2,1727 га по адресу: 

Витебская обл., г. Витебск, ул. Воинов-Интернационалистов, для строительства 

объекта «Многофункциональный центр по ул. Воинов-Интернационалистов в 

г. Витебске» (размещение объектов розничной торговли). Ограничения, ин-

женерные коммуникации и сооружения: водоохранная зона водных объектов 

(р. Лучеса), охранная зона линий связи и радиофикации, охранная зона сетей и 

сооружений канализации. Нач. цена: 931 495,88 руб. Задаток: 93 149,59 руб.

Дата, время и место проведения аукциона: 28.04.2018 в 15.00 по адресу: г. Ви-

тебск, проезд Гоголя, 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Срок 

внесения задатков и приема документов: с 28.03.2018 с 8.30 по 27.04.2018 до 

17.30 по адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 5 в рабочие дни с 8.30 до 17.30 в ККУП 

«Витебский областной центр маркетинга». Реквизиты для внесения задатка: 

р/с BY14АКВВ36423020002802000000 в ф-ле № 200 Витебское обл. управление 

ОАО «АСБ «Беларусбанк», БИК АКВВВY21200, УНП 300200386, получатель 

платежа: Витебский горисполком. Условия аукциона: в течение 2 месяцев со 

дня подписания договора аренды зем. участка, но не позднее 3 месяцев со дня 

утверждения протокола о результатах аукциона в уст. порядке обратиться за 

гос. регистрацией права на зем. участок в РУП «Витебское агентство по гос.

регистрации и зем. кадастру», обратиться в уст. порядке за получением разре-

шительной документации на строительство объекта в срок, не превышающий 3 

месяца, с момента гос.регистрации права на зем.участок; при необходимости 

привлечь инженерную организацию (инженера) для оказания инженерных услуг 

в строительстве в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством 

и договором на оказание инженерных услуг; выполнить работы по подготовке 

проектной документации при условии заключения в уст. законом порядке до-

говора подряда на проведение проектных и изыскательских работ, в срок до 

одного года со дня гос. регистрации права на зем. участок; разработать ПСД в 

соответствии с действующими ТНПА; согласовать ПСД с главным архитектором 

г. Витебска; при необходимости произвести гос. экспертизу ПСД

Предмет аукциона, кадастровый номер, площадь, адрес, 

функциональное назначение земельного участка, срок аренды

Лот № 1. Право заключения договора аренды сроком на 45 лет земельного 

участка с кадастровым № 224650100003000496 площадью 0,4285 га по адресу: 

Витебская обл., Толочинский р-н, г. Толочин, ул. Ленина, 63А для строительства 

магазина (размещение объектов розничной торговли). Ограничения, инженерные 

коммуникации и сооружения: отсутствуют. Нач.цена: 57 793,52 руб. Задаток: 

5 779,35 руб.

Дата, время и место проведения аукциона: 28.04.2018 в 10.00 по адресу: 

г. Толочин, ул. Ленина, 1 в Толочинском райисполкоме. Срок внесения за-

датков и приема документов: с 28.03.2018 с 8.30 по 27.04.2018 до 17.30 по 

адресу: г. Витебск, проезд Гоголя, 5 в рабочие дни с 8.30 до 17.30 в ККУП 

«Витебский областной центр маркетинга». Реквизиты для внесения задатка: 

р/с BY84AKBB36003270095710000000 ОАО «АСБ «Беларусбанк» г. Минск, БИК 

AKBBBY2X, УНП 300594330, код платежа 04002. Получатель платежа: ГУ МФ по 

Витебской области (Толочинский райисполком). Условия аукциона: не позднее 

2 раб. дней после внесения денежных выплат и выполнения условий, указ. в 

протоколе аукциона либо в протоколе признания аукциона несостоявшимся, 

заключить с Толочинским РИК договор аренды зем. участка; в течение 2 месяцев 

со дня заключения договора аренды зем. участка, но не позднее 3 месяцев со 

дня утверждения в уст. порядке протокола аукциона либо протокола признания 

аукциона несостоявшимся обратиться за гос. регистрацией договора аренды 

зем. участка в Толочинское бюро Оршанского ф-ла РУП «Витебское агентство 

по гос. регистрации и зем. кадастру»; по окончании срока аренды зем. участка 

совместно с Толочинским РИК в уст. порядке решить вопрос его дальнейшего 

использования; получить в уст. порядке АПЗ и ТУ для инженерно-технического 

обеспечения объекта строительства, разрешение на проведение проектно-

изыскательных работ, разработку строительного проекта на строительство объ-

екта в срок, не превышающий 1 года; в течение 6 месяцев с момента утверждения 

в уст. порядке ПСД на строительство объекта приступить к занятию зем. участка; 

осуществить строительство объекта в сроки, определенные ПСД

Аукцион проводится в порядке, установленном постановлением Совета Мини-

стров Республики Беларусь от 26.03.2008 № 462. Условия аукциона: в течение 

10 рабочих дней со дня утверждения в установленном порядке протокола о 

результатах аукциона внести плату за право заключения договора аренды зем.

участка, возместить затраты на организацию и проведение аукциона, в т. ч. рас-

ходы, связанные с изготовлением и предоставлением документации, необходимой 

для его проведения. Инженерные коммуникации и сооружения на зем. участке 

отсутствуют. Условия инженерного развития инфраструктуры застраиваемой 

территории устанавливаются проектной документацией. Для участия в аукционе 

граждане, индивидуальные предприниматели и юр. лица (лично либо через своего 

представителя или уполномоченное должностное лицо) в установленный срок по-

дают заявление на участие в аукционе, представляют документ, подтверждающий 

внесение суммы задатка на р/счет, с отметкой банка, заключают с организатором 

аукциона соглашение о правах, обязанностях и ответственности сторон в про-

цессе подготовки и проведения аукциона. Представляются: гражданином – копия 

документа, содержащего его идентификационные сведения; индивидуальным 

предпринимателем – копия свидетельства о гос. регистрации индивидуального 

предпринимателя; представителем гражданина или индивидуального предпри-

нимателя – нотариально удостоверенная доверенность; представителем юр. лица 

РБ – доверенность, выданная юр. лицом, или документ, подтверждающий полно-

мочия должностного лица, копии документов, подтверждающих гос. регистрацию 

юр. лица без нотариального засвидетельствования, документ с указанием бан-

ковских реквизитов юр. лица; представителем иностранного юр. лица – легализо-

ванные копии учредительных документов и выписка из торгового реестра страны 

происхождения (выписка должна быть произведена в течение года до подачи 

заявления на участие в аукционе) либо иное эквивалентное доказательство юр. 

статуса в соответствии с законодательством страны происхождения с засвиде-

тельствованным переводом на белорусский или русский язык, легализованные 

доверенность или документ, подтверждающий полномочия должностного лица, 

документ о фин. состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной 

кредитно-финансовой организацией, с засвидетельствованным переводом на 

белорусский или русский язык; представителем иностранного гражданина – ле-

гализованная доверенность, документ о финансовой состоятельности, выданный 

обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, с засви-

детельствованным переводом на белорусский или русский язык. При подаче до-

кументов предъявляется документ, удостоверяющий личность. Аукцион состоится 

при наличии не менее 2 участников. Всем участникам предоставляется право 

ознакомления с земельно-кадастровой документацией, а также возможность 

осмотра на местности зем.участка. Конт. тел.: (0212) 47-20-56, (029) 510-07-63, 

e-mail: vcm74@mail.ru, www.marketvit.by.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Могилевский филиал РУП «Институт 
недвижимости и оценки» сообщает 

о проведении торгов в виде открытого 
аукциона по продаже имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении 
РУП «Белоруснефть-Могилевоблнефтепродукт»

Лот № 1. Прицеп специальный цистерна MAZ 892600-1020-001 PC-8, 
р/з А3982А-6 (инв. № по бух. учету ВВ81641).
Начальная цена продажи: 2 074,91 бел. рубля без учета НДС; Сумма за-
датка 207,49 бел. рубля
Лот № 2. Прицеп – цистерна ПЦ-8638 НА, р/з 2613 ТВ (инв. № по бух.
учету 81382).
Начальная цена продажи: 1 806,54 бел. рубля без учета НДС;  Сумма за-
датка 180,65 бел. рубля
Лот № 3. МАЗ 9919 00-012, р/з Т1032А (инв. № по бух. учету 81491k).
Начальная цена продажи: 8 518,14 бел. рубля без учета НДС;  Сумма за-
датка 851,81 бел. рубля
Лот № 4. ЗИЛ – 130, р/з ТМ9347 (инв. № по бух. учету 10017).
Начальная цена продажи: 161,52 бел. рубля без учета НДС;  Сумма за-
датка 16,15 бел. рубля
Лот № 5. Грузовой седельный тягач  МАЗ-МАН 640268, р/з АА1210-6 
(инв. № по бух. учету 81970).
Начальная цена продажи: 7 371,81 бел. рубля без учета НДС;  Сумма за-
датка 737,18 бел. рубля
Лот № 6. Грузовой седельный тягач  МАZ 5432 03-220Р, р/з АА4980-6 
(инв № по бух. учету 81036k).
Начальная цена продажи: 2 631,39 бел. рубля без учета НДС;  Сумма за-
датка 263,14 бел. рубля

Продавец
РУП «Белоруснефть-Могилевоблнефтепродукт», 
УНП 790254859, Могилевская обл., Могилевский р-н, 
Буйничский с/с, 2

Расчетный 
счетдля перечис-

ления задатка

Получатель платежа РУП «Институт недвижимости и 
оценки», УНП 190055182, 
р/с BY21BPSB30121543370109330000 в ОАО «БПС-
Сбербанк», г. Минск, BIC банка BPSBBY2X

Дата, время 
и место 

проведения 
аукциона

Аукцион проводится 28 апреля 2018 года в 12.00 по 
адресу: г. Могилев, ул. Первомайская, 77, к. 352, офис 
Могилевского филиала РУП «Институт недвижимости 
и оценки». Последний день подачи заявок и внесения 
задатка: 27 апреля 2018 года до 15.00

Срок 
и условия оплаты 
приобретенного 

с аукциона 
имущества

В течение 10 (десяти) календарных дней со дня под-
писания протокола о результатах аукциона с победи-
телем заключается договор купли-продажи. Оплата 
производится в течение 10 (десяти) календарных дней 
со дня подписания договора купли-продажи

Для участия в аукционе приглашаются граждане, юр. лица и индивиду-
альные предприниматели Республики Беларусь, иностранные инвесторы, 
подавшие заявление на участие в аукционе (по форме, установленной 
Организатором аукциона); предоставившие заверенную банком копию 
платежного поручения о внесении задатка, заявление об ознакомлении с 
документами, продаваемым Объектом (по форме, установленной Органи-
затором аукциона) и заключившие с Организатором аукциона соглашение о 
правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона 
(по форме, установленной Организатором аукциона), а также прилагаются 
следующие документы: юридические лица Республики Беларусь – копию 
свидетельства о гос. регистрации, копии учредительных документов, – 
индивидуальные предприниматели Республики Беларусь – копию свиде-
тельства о гос. регистрации; физ. лица – паспорт, представители физ. лиц 
и индивидуальных предпринимателей – паспорт и доверенность, удосто-
веренную нотариально; иностранные юридические лица – легализованные 
в установленном порядке копии учредительных документов и выписка из 
торгового реестра страны учреждения (выписка должна быть произведена 
не ранее шести месяцев до подачи заявления на участие в торгах) либо 
иное эквивалентное доказательство юридического статуса в соответствии 
с законодательством страны учреждения с нотариально засвидетельство-
ванным переводом на белорусский или русский язык; иностранные инди-
видуальные предприниматели – легализованный в установленном порядке 
документ, подтверждающий статус, с нотариально засвидетельствованным 
переводом на белорусский или русский язык; представители иностранного 
юридического лица, иностранного физического лица или индивидуального 
предпринимателя – доверенность, легализованную в установленном зако-
нодательством порядке, с нотариально засвидетельствованным переводом 
на белорусский или русский язык.

Победитель аукциона – участник, предложивший наибольшую цену. 
Единственный участник имеет право приобрести объект по начальной цене, 
увеличенной на 5 %. 

Участник, выигравший торги, уплачивает вознаграждение за органи-
зацию и проведение аукциона в течение 3 рабочих дней после проведе-
ния аукциона в соответствии с выдаваемым в день проведения аукциона 
счетом-фактурой.

Дополнительную информацию можно получить по тел.: +375 222 72-41-14, 
+375 29 624-26-25, +375 44 738-18-99.

В процедуре экономической несостоятельности (банкротстве) 
ЧПТУП «Бумажно-картонная фабрика «РайПак» будут проводиться 
повторные торги по реализации имущества: единый объект недвижимого 
имущества – капитальное строение с инвентарным номером 200/С-
64798 (наименование – здание швейного цеха, общая площадь 782,2 
кв. м), расположенное на земельном участке с кадастровым номером 
221287004601000059, расположенное по адресу: Витебская обл., Витеб-
ский р-н, Новкинский с/с, д. Городнянский Мох, ул. Центральная, 10А. 
Стоимость недвижимого имущества – 18 280,00 белорусских рублей, 
без НДС.

Подробная информация о торгах размещена на интернет-сайте 
http://bankrot.gov.by/

УНП 691292229

Открытое акционерное общество «Белэнергозащита»

Годовой отчет эмитента ценных бумаг за 2017 год

Местонахождение: 220021, г. Минск, пер. Бехтерева, 7

тел. (8 017) 295-20-11

УНП 100098854

Вид деятельности: строительство
Количество акционеров: всего — 233, в том числе 
юридических лиц

1

физических лиц 232
Начислено на выплату дивидендов 98 102,51 тыс. руб.
Дивиденды, приходящиеся на одну акцию (включая 
налоги)

0,04 руб.

Обеспеченность акции имуществом общества 2,33 руб.
Среднесписочная численность работающих 303 чел.
Основной вид  деятельности: строительство 
– изоляционные работы

Отчет о прибылях и убытках за 2017 год

Наименование показателей
За январь – 

декабрь

2017 год

За январь – 
декабрь

2016 год

Выручка от реализации товаров, продукции, ра-
бот, услуг

13 822 11 972

Себестоимость реализованных товаров, продукции, 
работ, услуг

10 133 8 030

Валовая прибыль 3 689 3 942

Управленческие расходы 2 588 2 855

Расходы на реализацию

Прибыль (убыток) от реализации товаров, продук-
ции, работ, услуг

1 101 1 087

Прочие доходы по текущей деятельности 203 146

Прочие расходы по текущей деятельности 588 677

Прибыль (убыток) от текущей деятельности 716 556

Доходы по инвестиционной деятельности 9 1738

Расходы по инвестиционной деятельности 1645

Доходы по финансовой деятельности 7 6

Расходы по финансовой деятельности 7 6

Прибыль (убыток) от инвестиционной, финансовой 
и иной деятельности

9 93

Прибыль (убыток) до налогообложения 725 649

Налог на прибыль 214 196

Прочие платежи, исчисляемые из прибыли 
(дохода)

44 30

Чистая прибыль (убыток) 467 423

Результат от переоценки долгосрочных активов, 
не включаемый в чистую прибыль (убыток)

513

Результат от прочих операций, не включаемый 
в чистую прибыль (убыток) 

0 -2

Совокупная прибыль (убыток) 467 934

Базовая прибыль (убыток) на акцию 0,04 0,10

Разводненная прибыль (убыток) на акцию 0,04 0,10

Бухгалтерский баланс на 31 декабря 2017 года

На 
31.12.2017 г.

На 
31.12.2016 г.

I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ

Основные средства 3 959 3 695

Нематериальные активы 21 8

Доходные вложения в материальные активы - -

Вложения в долгосрочные активы 3 15

Долгосрочные финансовые вложения - -

Отложенные налоговые активы - -

Долгосрочная дебиторская задолженность 1 3

Прочие долгосрочные активы 1 3

ИТОГО по разделу 3985 3724

II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ

Запасы 769 663

Долгосрочные активы, предназначенные для реа-
лизации

0

Расходы будущих периодов 65 14

Налог на добавленную стоимость по приобретен-
ным товарам, работам, услугам

6 8

Краткосрочная дебиторская задолженность 2 260 1 947

Краткосрочные финансовые вложения - -

Денежные средства и их эквиваленты 418 329

Прочие краткосрочные активы 2 1

ИТОГО по разделу II 3520 2962

БАЛАНС 7505 6686

III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

Уставный капитал 1 130 1 130

Резервный капитал 396 376

Добавочный капитал 2 531 2 534

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1 920 1 568

ИТОГО по разделу 5977 5608

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Долгосрочные кредиты и займы 0 3

Прочие долгосрочные обязательства - -

ИТОГО по разделу 0 3

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Краткосрочная часть долгосрочных обязательств 0 1

Краткосрочная кредиторская задолженность 1 528 1 074

ИТОГО по разделу 1528 1075

БАЛАНС 7505 6686

Директор     В. И. Муха

Главный бухгалтер    Т. В. Закревская

Итоговая часть аудиторского заключения
По нашему мнению, бухгалтерская отчетность ОАО «Белэнергозащита»  до-

стоверно во всех существенных аспектах отражает финансовое положение ОАО 

«Белэнергозащита» на 31.12.2017 года, а также финансовые результаты деятель-

ности и изменения финансового положения ОАО «Белэнергозащита» за год, за-

кончившийся на указанную дату, в соответствии с требованиями законодательства 

Республики Беларусь.

Аудитор – ООО «Аудиторский центр «Эрудит», сведения о государственной ре-

гистрации: 

зарегистрировано в ЕГР за № 191404329 решением Мингорисполкома от 

26.04.2010 г.

2328 сакавіка 2018 г.

Закрытое акционерное общество

«Торговый Дом «Двина»

19.04.2018 года в 11.00 по адресу: Витебская обл., г. Витебск, ул. Ак. Павлова, 6 

состоятся повторные торги в форме открытого аукциона по продаже имущества, при-

надлежащего ЗАО «Торговый Дом «Двина»

Организатор торгов – Миронов Николай Михайлович – ликвидатор ЗАО «Торговый 

Дом «Двина», 211394, г. Орша-14, а/я 4, тел. (+375 29) 692-32-26.

Продавец – ЗАО «Торговый Дом «Двина», Витебская область, г. Витебск, 

ул. Ак. Павлова, 6, тел. (+375 29) 692-32-26.

Дата, время проведения торгов – 6 марта 2018 года в 12.00 по адресу: Витебская 

обл., г. Витебск, ул. Академика Павлова, 6.

Объявление о проведении предыдущих торгов было опубликовано в газете 

«Советская Белоруссия» за 23.12.2017.

Объявление о проведении предыдущих торгов было опубликовано в газете «Звязда» 

за 21.02.2018.

Форма проведения торгов – аукцион.

Шаг аукциона – пять процентов от начальной цены предмета торгов.

Лот № 1: 407,16 бел. руб.

Лот № 2: 79,64 бел. руб.

Лот № 3: 37,92 бел. руб.

Лот № 4: 14 276,905 бел. руб.

Лот № 5: 31 260,28 бел. руб.

Лот № 6: 4068,16 бел. руб.

Размер задатка – пять процентов от начальной цены предмета торгов.

Лот № 1: 407,16 бел. руб.

Лот № 2: 79,64 бел. руб.

Лот № 3: 37,92 бел. руб.

Лот № 4: 14 276,905 бел. руб.

Лот № 5: 31 260,28 бел. руб.

Лот № 6: 4068,16 бел. руб.

Задаток должен быть внесен до подачи заявления на участие в аукционе в срок 

по 18.04.2018 г. Заверенный банком платежный документ прилагается к заявлению. 

Реквизиты для перечисления задатка:  Получатель платежа: закрытое акционерное 

общество «Торговый Дом «Двина». Р/с: BY93 MMBN 3012 2007 6001 0933 0000 в ОАО 

«Банк Москва-Минск» г. Минск, BIC MMBNBY2, УНП 30004884. Наименование плате-

жа: задаток на участие в аукционе.

Участнику, не выигравшему торги, задаток возвращается в течение пяти рабочих 

дней со дня проведения аукциона. Участнику, выигравшему торги, сумма внесенного 

задатка учитывается в счет исполнения обязательств по договору, заключенному на 

торгах.

В случае отказа или уклонения участника, выигравшего торги, от подписания про-

токола и (или) договора купли-продажи, внесенный задаток возврату не подлежит.

Заявления на участие в аукционе принимаются с 8.00 27 марта 2018 г. ежедневно по 

рабочим дням по адресу: 211394, Витебская обл., г. Орша, 3-й Заречный пер., 1А, Миро-

нов Николай Михайлович. Заявления на участие в торгах принимаются по 16.00 18 апреля 

2018 г. Заявления, поступившие после установленного срока, не рассматриваются.

 К участию в аукционе допускаются лица, подавшие организатору торгов в установ-

ленный в настоящем извещении срок заявление (с приложением необходимых докумен-

тов, установленных п. 12 Положения о порядке продажи имущества ликвидируемого 

юридического лица с публичных торгов, утвержденного постановлением Совета Мини-

стров Республики Беларусь от 08.01.2013 № 16), внесшие в установленном порядке на 

указанный в настоящем извещении расчетный счет сумму задатка, зарегистрированные 

в журнале регистрации заявлений на участие в торгах и заключившие с организатором 

торгов договор о задатке.

 В случае фактического отсутствия денежных средств на расчетном счете участник, 

подавший заявление, к участию в аукционе не допускается.

Возмещение затрат на организацию и проведение аукциона производится победите-

лем аукциона по фактическим затратам. Все расходы, связанные с регистрацией догово-

ра купли-продажи, оформлением перехода права собственности, несет покупатель.

В случае отказа или уклонения победителя аукциона от возмещения затрат 

на организацию и проведение аукциона результаты аукциона подлежат аннулированию, 

а внесенный им задаток возврату не подлежит.

Выигравшим торги признается лицо, предложившее на аукционе самую высокую 

цену. В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что заявление на уча-

стие в нем подано только одним участником, предмет торгов продается этому участнику 

при его согласии по начальной цене, увеличенной на 5 процентов.

Победитель аукциона подписывает протокол о результатах аукциона. Протокол под-

писывается в двух экземплярах организатором торгов и победителем аукциона.

 После предъявления копий документов, подтверждающих возмещение затрат, 

связанных с организацией и проведением торгов, между продавцом  и победителем 

аукциона заключается договор купли-продажи предмета торгов. Договор купли-продажи 

предмета торгов должен быть заключен в течение 7 рабочих дней с даты проведения 

торгов.

Приобретенный предмет торгов оплачивается покупателей в срок, указанный 

в договоре, но не позднее 30 дней с даты проведения торгов.

С предлагаемым на продажу имуществом можно ознакомиться, согласовав пред-

варительно время с организатором торгов.

На торги предлагается следующее имущество:

№ 

лота
Наименование предмета торгов Местонахождение

Начальная 

стоимость, 

бел. руб.

1
Грузовой специальный автокран МАЗ 5334 

(КС-3577-2)

г. Витебск, 

ул. Ак. Павлова, 6
8143,20

2
Полуприцеп бортовой МАЗ 93802 с установленным 

вагоном-бытовкой, обшитой оцинкованным листом

г. Витебск, 

ул. Ак. Павлова, 6
1592,80

3
Грузовой бортовой тентовый «Мерседес Бенц» 608, 

частично разукомплектован

г. Витебск, 

ул. Ак. Павлова, 6
758,40

4

1. Капитальное строение инв. № 200/С-32388 

(административное 2-этажное здание с мансар-

дой), общей площадью 369 кв. м, расположенное 

на земельном участке с кадастровым номером 

240100000003000251.

2. Офисная мебель

г. Витебск, 

ул. Ак. Павлова, 6
285 538,10

5

Капитальные строения, расположенные на зе-

мельном участке с кадастровым номером 

240100000003000404:

1. Капитальное строение инв. № 200/С-43054 (склад), 

общей площадью 205,9 кв. м.

2. Капитальное строение инв. № 200/С-43053 (склад), 

общей площадью 339,2 кв. м.

3. Капитальное строение инв. № 200/С-43052 (склад), 

общей площадью 449,0 кв. м.

4. Капитальное строение инв. № 200/С-43051 

(административно-бытовой корпус), общей площа-

дью 280,2 кв. м.

5. Капитальное строение (гараж), общей площадью 

170,0 кв. м.

6. Сооружения (забор, ворота)

7. Асфальтовая площадка

8. Проходная

9. Теплопункт

г. Витебск, 

ул. Ак. Павлова, 6А
625 205,60

6

Здания (сооружения, капитальные строения, находя-

щиеся на земельном участке площадью 3,64 га):

1. Капитальное строение инв. № 201/С-10784 (бы-

товое здание № 2 базы отдыха «Арлея»), общей 

площадью 243,0 кв. м

2. Капитальное строение инв. № 201/С-10785 (бы-

товое здание № 1 базы отдыха «Арлея»), общей 

площадью 161,0 кв. м

3. Сарай площадью 56 кв. м

4. Сарай площадью 39 кв. м

5. Навес площадью 84 кв. м

6. Уборная площадью 1 кв. м

7. Сарай площадью 57 кв. м

8. Сарай площадью 7 кв. м

9. Баня площадью 56 кв. м

10. Навес площадью 15 кв. м

11. Беседка площадью 3 кв. м

Витебская обл., 

Городокский р-н, 

Стодолищенский 

с/с, д. Стырики

81 363,20


